
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ” 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

 

 

NR.99/2014 - Ufficio Tecnico 

 

  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA DI N.05 TERMINALI LETTORI DI PRESENZE 
X1 DUAL CON LETTORE RFID 125 KHZ ETHERNET - STAFFA DI FISSAGGIO E 
ALIMENTATORE – RIMOZIONE VECCHI LETTORI E INSTALLAZ IONE NUOVI 
LETTORI. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA .  

CIG: Z941070176 - CIG: Z051070223 

 

  

 

 

 IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

  

  

Con i poteri : 

• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 

• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

  

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 e s.m.i.; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 con 
la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 

 
 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 62/2013 del 24/12/2013 con 

la quale si approvava il progetto di evoluzione  del sistema informativo del Con.I. S. A. “Valle di 
Susa” , elaborata dal Consorzio Informatico del Canavese - C. I. C. s. c. r. l., con sede in Banchette 
(TO) Via Castellamonte n. 8, su mandato dell’Ente, che contempla dati + Voip + traffico fisso e 
cellulare, in quanto pienamente aderente alle esigenze manifestate; 

 
 richiamata la propria determinazione n.16/2014 del 13/02/2014 con la quale si affidava la 

realizzazione del progetto di evoluzione del sistema informativo del Consorzio al C.I.C. s.c.r.l., con 
sede in Banchette (TO) Via Castellamonte n. 8; 



 
 considerato che, a seguito dell’evoluzione del succitato sistema informatico, si rende 

necessario sostituire i lettori di rilevazione presenze del personale in modo che possano dialogare 
con il nuovo sistema; 

 
 valutata l’offerta 14/0396 del 01/07/2014 della Ditta CODARINI snc con sede in Via 

Alessandro Tonelli, 4/a 10093 Collegno –TO-, che si allega al presente atto, nella quale si propone 
sia un’evoluzione del sistema gestionale della rilevazione delle presenze sia la fornitura di nuovi 
terminali tecnologicamente adeguati all’evoluzione del sistema e contestuale intervento di 
rimozione vecchi lettori e installazione dei nuovi; 

 
atteso che il sistema gestionale “SOLVERPRO CODARINI” della Ditta CODARINI snc, che 

gestisce attualmente l’elaborazione dei dati delle presenze del personale corrisponde pienamente 
alle esigenze di funzionalità connesse ad una corretta gestione del personale; 

 
ritenuto pertanto non necessario procedere all’acquisto di un nuovo sistema gestionale di 

rilevazione delle presenze; 
 
atteso che la Ditta Codarini snc è presente sul sistema MePA , BANDO ICT 2009 Categoria 

PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI; 
 
considerato che l’articolo codice 130.112 Terminale Lettore RFID X1 DUAL READER 

125KHZ COMPLETO DI STAFFA E ALIMENTATORE corrisponde alle caratteristiche richieste; 
 
atteso che si rende altresì necessario l’intervento accessorio di rimozione dei vecchi lettori 

e l’installazione dei nuovi; 
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

            vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.;  
 
            richiamato il D.L. 90/2014 che prevede il rinvio dei termini dell’entrata in vigore delle 
disposizioni introdotte dall’art. 9, comma 4 del D.L. 24/04/2014 n.66, convertito con modificazioni, 
dalla legge 23/06/2014 n.89 (differimento al 01/01/2015 dell’obbligo di ricorrere ad una centrale 
unica di committenza per gli appalti diretti ad acquisire beni e servizi); 
        
            visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
  
            richiamato l’art.13, comma 4, lett. a), c), e) del vigente Regolamento Consortile per i lavori, 
le forniture ed i servizi in economia che legittima il ricorso all’istituto dell’affidamento diretto; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) di affidare alla Ditta CODARINI snc, con sede in Via Alessandro Tonelli, 4/a 10093 Collegno –
TO-, la fornitura di n.05 terminali lettori X1 DUAL con lettore RFID 125 Khz ethernet con staffe di 



fissaggio e alimentatore (CIG Z941070176) per un importo di €. 2'900,00 + iva 22% per un tot. di €. 
3'538,00 (iva compresa); 

3) di dare atto che la somma di €. 2'900,00 + iva 22% per un tot. di €. 3'538,00 (iva compresa) 
trova copertura sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 05 (Cap Peg 1400) del bilancio di previsione 
2014; 

4) di affidare alla Ditta CODARINI snc, con sede in Via Alessandro Tonelli, 4/a 10093 Collegno –
TO-, la rimozione dei vecchi lettori e l’installazione dei nuovi (CIG Z051070223) per un importo di 
€. 450,00 + iva 22% per un tot. di €. 549,00 (iva compresa); 

5) di dare atto che la somma di €. 450,00 + iva 22% per un tot. di €. 549,00 (iva compresa) trova 
copertura sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 05 (Cap Peg 1400) del bilancio di previsione 2014; 

6) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 

    

 
 
Susa, lì 08/08/2014 
 
 
 

       Il Direttore 
       Con.I.S.A. “Valle di Susa” 
       F.to Dott.ssa Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile  
Area Amministrativo Finanziaria 
F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2014\Affidamento fornitura e installazione nuove bollatrici 2014.doc 


